
 
คำสั่ง คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดแพร่ 

ที่   107 /๒๕65 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า จังหวัดแพร่ 
------------------------------------------------- 

         ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัด ที่  21/๒๕๕๗ ลงวันที่      
22 ธันวาคม ๒๕๕7 ได้แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ สถานี
ตำรวจภูธรเวียงต้า ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 6 กุมภาพันธ์  ๒๕64 ซึ่งได้ครบวาระการดำรงตำแหน่งแล้วเมื่อวันที่    5  
กุมภาพันธ์  ๒๕66 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๓ ข้อ ๑๔ วรรคสอง ข้อ ๒๗ ข้อ ๒๙ และข้อ ๓๐ ของระเบียบ ก.ต.ช.   
ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.๒๕๔๙  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรเวียงต้า จังหวัดแพร่ ดังต่อไปนี้ 
 ๑. ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า              เป็นกรรมการ 
          ๒. ปลัดอำเภอ ที่นายอำเภอมอบหมาย  เป็นกรรมการ 
          ๓. ข้าราชการตำรวจซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในแต่ละงานของสถานีตำรวจ           เป็นกรรมการ 
    ตามท่ีหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย จำนวนไม่เกินสี่คน 
          ๔. นายประภาส โพธิตา                                                         เป็นกรรมการ 
              นายกเทศมนตรีตำบลเวียงต้า 
          ๕. นางพิกุล เอ่ียมพงษ์  เป็นกรรมการ 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้าผามอก 
          ๖. นายสิทธิพร ปัญญาฉลาด   เป็นกรรมการ 
              กำนันตำบลต้าเวียงต้า  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 7  นายยุทธนา บัวมูล   เป็นกรรมการ 
              กำนันตำบลต้าผามอก  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
          8. ดาบตำรวจ สมเกียรติ์  พิมเสน                                                      เป็นกรรมการ 
             ข้าราชการตำรวจชั้นประทวนสังกัด  สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่                                                                                                                                             
          9 .นายเอกลักษณ์ อินกัน        เป็นกรรมการ 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเหล่ารัฐราษบำรุง  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
          10.นายสานิตย์               ยาโพธิ์                   เป็นกรรมการ 
              พนักงานรัฐ ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 4 ตำบลเวียงต้า  
         ๑1. นายสมศักดิ์ เป็นอัน   เป็นกรรมการ 
             พนักงานรัฐ ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 5 ตำบลเวียงต้า 
         ๑2.นายสงกรานต์ ปัญญาใจ  (รองนายก อบต.ต้าผามอก)  เป็นกรรมการ 
               ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก 
         ๑3.นายวิมล บัวมูล  เป็นกรรมการ 
               ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก 
        
 



 
       ๑4.นายนายบุญโชต ิ ยานสกุล                                                 เป็นกรรมการ 
             ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก     
      ๑5.ร้อยตำรวจเอกจรูญ     สายบัว (ข้าราชการบำนาญ) เป็นกรรมการ 
             ประชาชนที่มาจากการเลือก 
      ๑6.ร้อยตำรวจเอก สุภาพ  ฝั้นเครือ (ข้าราชการบำนาญ) เป็นกรรมการ 
              ประชาชนที่มาจากการเลือก 
      ๑7.นายบุญส่ง            ฟองคำ                                                           เป็นกรรมการ 
              ประชาชนที่มาจากการเลือก     
       
 โดยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธร มีอำนาจหน้าที่ตามข้ อ    
๒๐ ของระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. ๒๕๔๙ ดังนี้ 

(๑) รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติเพ่ือให้เกิดผลตาม
นโยบาย 

(๒)  ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย ก.ต.ช. 
(๓)  ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการบริหารงานตำรวจ 
(๔)  ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจให้เป็นไปตาม

นโยบายของ ก.ต.ช. 
(๕)  รับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจและ

ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วยการรับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติ
หน้าที่ของข้าราชการตำรวจ 

(๖) ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนในเขตพ้ืนที่ 
(๗) ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
(๘) เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ.กับข้าราชการตำรวจผู้ปฏิบัติหน้าที่

และประชาชนในพื้นท่ี 
(๙) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงาน หรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่  

กต.ตร.สภ.มอบหมาย 
(๑๐) รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช.กำหนด 
(๑๑) อำนาจหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมาย 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
    สั่ง  ณ  วันที่     1  มิถุนายน  พุทธศักราช  ๒๕65 
 
 

                                              พันตำรวจเอก             
                       ( เกษม  สายาจักร์ ) 
                                                ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า จังหวัดแพร่. 
 

             

 

 

 

 



 

 
                                              คำสั่งสถานีตำรวจภธูรเวียงต้า 
                                                        ที ่ 108  / ๒๕65 

เรื่อง  แต่งตั้งปลัดอำเภอ และข้าราชการตำรวจ เป็นคณะกรรมการตรวจสอบ 
และติดตามการบริหารงานตำรวจ 

------------------------------------------------- 
                อ้างถึง ๑) ระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.  ๒๕๔๙ 
                       ๒) คำสั่งสถานีตำรวจภูธรเวียงต้า จังหวัดแพร่ ที่ 24 /๒๕63  ลง 30 มกราคม ๒๕63 เรื่อง 
แต่งตั้งปลัดอำเภอ และข้าราชการตำรวจเป็นคณะกรรมการตรวจสอบ และติดตามการบริหารงานตำรวจ โดย
ตำแหน่ง  เนื่องจากคณะกรรมการชุดก่อนได้หมดวาระลงในวันที่  5  กุมภาพันธ์  ๒๕64   ตามระเบียบ ก.ต.ช.    
ข้อ ๑๓ (๑) หัวหน้าสถานีตำรวจภูธร เป็นกรรมการ ข้อ ๑๓ (๒) แต่งตั้งนายอำเภอหรือปลัดอำเภอที่นายอำเภอ
มอบหมาย จำนวน ๑ คน เป็นกรรมการ ข้อ ๑๓(๓) แต่งตั้งข้าราชการตำรวจซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในแต่ละงานของสถานี
ตำรวจ ตามที่หัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย จำนวนไม่เกิน ๔ คน เป็นกรรมการ และข้อ ๑๓ ให้หัวหน้าสถานีตำรวจ
มอบหมายข้าราชการตำรวจเป็นเลขานุการ จำนวน ๑ คน  และเป็นผู้ช่วยเลขานุการ จำนวน  ๒  คน  
     ดังนั้น สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า จังหวัดแพร่ จึงมอบหมายให้ข้าราชการตำรวจ และปลัดอำเภอ  ที่
ได้รับมอบหมายจากนายอำเภอ เป็นกรรมการ กต.ตร.สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า ตามรายชื่อดังต่อไปนี้ 
 ๑.พันตำรวจเอก เกษม    สายาจักร ์ ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรเวียงต้า    เป็นกรรมการ 
 ๒.นาย อโนเชาว์            สารสุทธิพงษ ์ปลัดอำเภอลอง                        เป็นกรรมการ 
 ๓.พันตำรวจโท ปรกอบ กรมกอง      รองผู้กำกับการสืบสวน        เป็นกรรมการ 
          4.พันตำรวจโท ชลิตพงศ์  เสมอถุง     รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม    เป็นกรรมการ 

5 พันตำรวจโท สรรชัย    บัวลาด      รองผู้กำกับการ(สอบสวน)        เป็นกรรมการ            
6 พันตำรวจโท ณรงค์     หงส์ไพบูลย์ สารวัตรป้องกันปราบปรามฯ          เป็นกรรมการ 
7.ร้อยตำรวจเอกหญิง จีรวรรณ ธิราช    รองสารวัตรธุรการ                   เป็นกรรมการ/เลขานุการ 
8.ร้อยตำรวจเอก บุญส่ง   ใจเงา      รองสารวัตรป้องกันปราบปราม        เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
9.ดาบตำรวจณัฐวัฒน์ สมใจ    ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปราม     เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

  
 เป็นคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ สถานีตำรวจภูธรเวียงต้าโดยตำแหน่ง ให้
ปฏิบัติตามระเบียบ ก.ต.ช.ในการสรรหาคณะกรรมการ กต.ตร.สภ.ฯ ให้แล้วเสร็จภายในกำหนด 
            ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  สั่ง  ณ  วันที่   1  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕65 
 
                                                          

                                                  พันตำรวจเอก             
                   ( เกษม  สายาจักร์ ) 
                                                    ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรเวียงต้า จังหวัดแพร่. 

 
 
 



 
  

 

 บนัทกึขอ้ความ 
 

 สว่นราชการ  สภ.เวียงต้า จวแพร่                โทร. ๐๕๔ – ๖ ๕658 - 5 

  ที ่  ๐๐๒๐.๗(๑7)/   1787                                     วนัที่    25     ตุลาคม  2564 

เรือ่ง คำสั่งแต่งตั้ง  กต.ตร.สภ.เวียงต้า (แก้ไขรายชื่อ คณะกรรมการ ฯ ) 

 
เรียน   ผบก.ภ.จว.แพร่ 
 
         ๑. ตามหนังสือ ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดที่ 
21/2557   ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2557   เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการ กต.ตร.สภ. โดยให้แต่ละ สภ.จัดส่ง
ร่างคำสั่ง กต.ตร.สภ. นับจากวันที่กรรมการพ้นจากตำแหน่ง แล้วส่งให้ ภ.จว.แพร่  ทราบ นั้น 
         ๒. ตามข้อ ๑. สภ.เวียงต้า ขอแก้ไข รายชื่อคณะกรรมการ ตามคำสั่งเดิมให้เป็นปัจจุบัน และ
ดำเนินการจัดทำเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งร่างคำสั่ง กต.ตร.  ของ สภ.เวียงต้า  มายังท่าน จำนวน 1 ชุด 

         3.จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 
             

                                                          พ.ต.อ.           
                      (เกษม  สายาจักร์) 
                          ผกก.สภ.เวยีงต้า อ.ลอง จว.แพร่ 
 
 
 
 
 


